MATH El''US C
Vereado

-7c./ ta/ - actowaido, Gamara Municipal de iritinga

111111\ 11111111111111
Protocolo Geral n° 2007/2020

Data: 3110812020 Horário: 1320
LEG - IND 476/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita para que seja estudada a possibilidade de entregar medicamentos de uso

contínuo nas residências de munícipes que possuem restrição de locomoção.

Destinatários: Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal de Saúde) e Cristina

Maria Kalil Arantes — Prefeita de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Estas pessoas, na maioria das vezes, não tem como fazerem a redrada dos

medicamentos e a entrega em suas residências será de extrema importância e não prejudicará

o tratamento daqueles que não podem ficar um dia sequer, sem a medicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storrriôlo", 26 de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1